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Placówka SG w Gorzowie Wlkp. otwarta!

30.10.2014

30 października 2014 r. o godzinie 13.00 nastąpiło uroczyste otwarcie
nowej siedziby Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim
mieszczącej się na ulicy Strażackiej 36a. Służbę w nowym miejscu
funkcjonariusze rozpoczną 1 listopada 2014 r.Uroczystego przecięcia
wstęgi dokonali: Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG
Dominik Tracz, Wicewojewoda Lubuski Jan Świrepo, Komendant
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Andrzej Kamiński
oraz Komendant Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim ppłk SG
Dariusz Kalczyński.

30 października 2014 r. o godzinie 13.00 nastąpiło uroczyste otwarcie nowej siedziby
Placówki  Straży  Granicznej  w  Gorzowie  Wielkopolskim  mieszczącej  się  na  ulicy
Strażackiej 36a. Służbę w nowym miejscu funkcjonariusze rozpoczną 1 listopada 2014 r.
Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw.
SG Dominik Tracz, Wicewojewoda Lubuski Jan Świrepo, Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej płk SG Andrzej Kamiński oraz Komendant Placówki SG w
Gorzowie Wielkopolskim ppłk SG Dariusz Kalczyński.
Udział  w  uroczystości  wzięli  również  przedstawiciele  lokalnych  władz  rządowych  i
samorządowych, m.in. prezydent Gorzowa Wlkp. Tadeusz Jędrzejczak, starosta gorzowski
Józef  Kruczkowski,  Andrzej  Kunt  –  burmistrz  Kostrzyna  nad  Odrą,  dotychczasowego
miejsca siedziby placówki  SG.  Obecni  byli  także prezes  WSA w Gorzowie Wlkp.  Jan
Grzęda  i  Prokurator  Okręgowy  Wojciech  Szcześniak.  W  otwarciu  uczestniczyli  też
szefowie  służb  mundurowych  i  instytucji  współdziałających,  m.in.  przedstawiciel
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Gorzowie  Wlkp.  nadkomisarz  Piotr  Fabiański,
Lubuski  Wojewódzki  Komendant  Państwowej  Straży  Pożarnej  st.  bryg.  Hubert
Harasimowicz,  Wojewódzki  Inspektor  Transportu  Drogowego  Bogusław  Bielawski,
Dyrektor  Zakładu  karnego  w  Gorzowie  Wlkp.  ppłk  Leszek  Kobierzewski,  a  także
przedstawiciele  UC,  ABW   i  wojska.  Nie  zabrakło  oczywiście  funkcjonariuszy  i
pracowników otwieranej placówki w Gorzowie Wlkp.
Nowy obiekt poświęcił ks. por. Marcin Czuchraniuk, kapelan Nadodrzańskiego Oddziału
SG.
Po uroczystości goście mogli zwiedzić siedzibę placówki. Budynek znajduje się przy ulicy
Strażackiej  36a.  Wcześniej  należał  do  gorzowskich  strażaków.  Koszt  modernizacji  i
przystosowania do potrzeb SG wyniósł ok. 2,5 mln zł. Jego powierzchnia użytkowa to
prawie 430 m kw. (całkowita 757 m kw.); mieszczą się w nim 22 pomieszczenia biurowe,



pomieszczenia dla służby dyżurnej, dwa garaże, pomieszczenie do krótkotrwałego pobytu
osób zatrzymanych.  Budynek jest  w pełni  nowoczesny,  ekologiczny,  energooszczędny,
podczas jego modernizacji wykorzystano najnowsze technologie.

Nowa placówka obejmie swym zasięgiem obszar działania dotychczasowej Placówki SG w
Kostrzynie nad Odrą (miasto Gorzów Wlkp., powiaty: strzelecko – drezdenecki i gorzowski
oraz część powiatów międzyrzeckiego i sulęcińskiego). Służbę w niej pełnić będzie 60
funkcjonariuszy i 5 pracowników cywilnych. Zadania swoje wypełniać będą jednak nie
tylko w nowej siedzibie, ale też w terenie.
Priorytetowe  zadanie  Straży  Granicznej  wewnątrz  kraju  to  zapobieganie  i
przeciwdziałanie  nielegalnej  migracji,  kontrola  legalności  pobytu  i  zatrudnienia
cudzoziemców,  rozpoznawanie  zagrożeń  migracyjnych,  ale  także  rozpoznawanie,
zapobieganie  i  wykrywanie  przestępstw i  wykroczeń  oraz  ściganie  ich  sprawców,  w
zakresie  właściwości  Straży  Granicznej  (m.in.  związanych  z  przekraczaniem  granicy
państwowej  z  przepisami,  związanych  z  jej  oznakowaniem  oraz  dotyczących
wiarygodności  dokumentów  uprawniających  do  przekraczania  granicy  państwowej,
przestępstw skarbowych i wykroczeń skarbowych, przestępstw i wykroczeń pozostających
w związku z przekraczaniem granicy lub przemieszczaniem przez granicę towarów oraz
wyrobów akcyzowych, narkotyków i innych niedozwolonych substancji, broni i amunicji,
dóbr kultury itp.).
Powstanie placówki w Gorzowie Wlkp. i otwarcie nowej siedziby to ostatni etap trwającej
od  2009  roku  reorganizacji  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Zniesiono
wówczas Placówkę SG w Gubinku,  powołano natomiast  Placówkę SG Zielona Góra –
Babimost. W tym samym roku w struktury NoOSG włączono Placówkę SG w Zgorzelcu.
Kolejne etapy reorganizacji NoOSG to: włączenie placówek Pomorskiego Oddziału SG (w
wyniku  kolejnych  zmian  harmonogramu  przekazanie  tych  placówek  w  2013  r.  do
Morskiego Oddziału SG);  powołanie PSG Tuplice i  zniesienie PSG Olszyna; włączenie
placówek Sudeckiego  OSG:  w Kłodzku,  Jeleniej  Górze,  Wrocławiu  –  Strachowicach  i
Legnicy.  Zmianom  tym  towarzyszyły  również  przemiany  w  innych  komórkach
organizacyjnych, tzn. zmiany struktur w pozostałych placówkach i w komendzie oddziału.
Od  16  listopada  2013  r.,  w  wyniku  zmian,  Nadodrzański  Oddział  Straży  Granicznej
obejmuje  swym  zasięgiem  trzy  województwa:  lubuskie,  wielkopolskie  i  dolnośląskie.
Odpowiada za 715 km granicy państwowej, w tym 277 km z Republiką Federalną Niemiec
i 438 km z Czeską Republiką.
Zmiany  takie  musiały  nastąpić  na  zachodniej  granicy  Polski.  Mimo,  że  na  granicy
wewnętrznej  Unii  Europejskiej  zniesiona  została  kontrola  graniczna,  funkcjonariusze
nadal  wykonują zadania z  zakresu zwalczania i  przeciwdziałania nielegalnej  migracji,
kontroli  legalności  pobytu i  zatrudnienia cudzoziemców, przyjmują wnioski  o nadanie
statusu uchodźcy, wydają decyzje administracyjne na podstawie ustawy o cudzoziemcach.
Zniesienie kontroli granicznej wiązało się także z koniecznością zintensyfikowania działań
w głębi kraju i ukierunkowanie ich m.in. na zwalczanie i zapobieganie różnym formom
przestępczości transgranicznej.
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